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（単位：千円）

２０２４年度
当初予算額

２０２３年度
当初予算額

増　減

Ｉ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益

基本財産受取利息 441 441 0

基本財産運用益　計 441 441 0

②事業収益

産学連携等研究収益 455,762 410,553 45,209

ライセンス等収益 41,671 40,351 1,320

事業収益　計 497,433 450,904 46,529

③受取補助金等

受取都補助金 4,162,565 4,060,325 102,240

受取国庫補助金 49,611 61,629 △ 12,018

受取国庫助成金 49,610 61,629 △ 12,019

受取補助金　計 4,261,786 4,183,583 78,203

④受取寄付金

受取民間寄付金 10,000 10,000 0

受取寄付金　計 10,000 10,000 0

⑤雑収益

施設使用等負担収益 8,388 6,805 1,583

雑収益 1,889 1,889 0

雑収益　計 10,277 8,694 1,583

経常収益　計 4,779,937 4,653,622 126,315

（２）経常費用

①事業費

職員費 1,794,202 1,763,071 31,131

役員報酬 14,499 14,499 0

給料 828,197 813,379 14,818

諸手当 298,421 289,839 8,582

非常勤職員報酬 260,446 255,046 5,400

非常勤職員附加報酬 29,768 28,109 1,659

福利厚生費 259,915 249,535 10,380

退職給付費用 35,030 42,390 △ 7,360

賞与引当金繰入額 67,926 70,274 △ 2,348

Ⅰ　２０２４年度　収支予算書

科　　　目
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（単位：千円）

２０２４年度
当初予算額

２０２３年度
当初予算額

増　減科　　　目

事業直接費 1,199,240 1,048,999 150,241

プロジェクト研究費 249,000 249,000 0

特別研究費 410,000 280,000 130,000

東京都外国人研究者招へい費 20,000 20,000 0

産学連携等研究費 387,398 348,970 38,428

ライセンス活動費 30,116 29,456 660

研究推進費 92,726 111,573 △ 18,847

研究奨励費 10,000 10,000 0

研究事業費 1,762,450 1,815,505 △ 53,055

臨時雇用賃金 454 454 0

諸謝金 23,069 23,069 0

旅費交通費 3,083 3,083 0

光熱水料費 496,375 525,916 △ 29,541

印刷製本費 6,866 6,866 0

消耗品費 19,172 19,172 0

図書購入費 3,565 3,565 0

修繕費 16,982 16,712 270

通信運搬費 9,466 9,241 225

役務費 19,358 19,358 0

委託費 610,213 635,429 △ 25,216

賃借料 34,523 33,163 1,360

支払利息 6,418 6,981 △ 563

工事費 5,269 5,155 114

消耗備品費 153 153 0

支払負担金 3,832 3,536 296

租税公課 3,507 3,507 0

雑費 145 145 0

減価償却費（特定資産） 100,000 100,000 0

減価償却費（その他固定資産） 400,000 400,000 0

事業費　計 4,755,892 4,627,575 128,317

②管理費

職員費 140,822 129,476 11,346

役員報酬 13,157 13,157 0

給料 49,870 42,686 7,184

諸手当 24,527 21,623 2,904

非常勤職員報酬 14,870 17,511 △ 2,641

非常勤職員附加報酬 1,562 1,797 △ 235

福利厚生費 26,232 23,688 2,544

退職給付費用 2,420 1,880 540

賞与引当金繰入額 8,184 7,134 1,050
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（単位：千円）

２０２４年度
当初予算額

２０２３年度
当初予算額

増　減科　　　目

事務費 127,196 132,304 △ 5,108

厚生事務費 450 450 0

諸謝金 2,411 2,411 0

旅費交通費 1,288 1,288 0

渉外費 300 300 0

光熱水料費 31,746 33,632 △ 1,886

印刷製本費 483 483 0

消耗品費 8,056 8,056 0

修繕費 180 180 0

通信運搬費 1,279 1,279 0

役務費 4,344 4,344 0

保険料 153 153 0

委託費 69,048 72,350 △ 3,302

賃借料 3,042 3,042 0

消耗備品費 705 705 0

支払負担金 1,559 1,479 80

租税公課 102 102 0

雑費 50 50 0

減価償却費（その他固定資産） 2,000 2,000 0

予備費 2,000 2,000 0

管理費　計 270,018 263,780 6,238

経常費用　計 5,025,910 4,891,355 134,555

当期経常増減額 △ 245,973 △ 237,733 △ 8,240

２　経常外増減の部

（１）経常外収益

特定資産受贈益

器具備品受贈益 150,000 150,000 0

ソフトウェア受贈益 10,000 10,000 0

特定資産受贈益　計 160,000 160,000 0

経常外収益　計 160,000 160,000 0

（２）経常外費用

①特定資産返還額 0 0 0

②特定資産除却損 0 0 0

③その他固定資産除却損 0 0 0

経常外費用　計 0 0 0

当期経常外増減額 160,000 160,000 0

当期一般正味財産増減額 △ 85,973 △ 77,733 △ 8,240

一般正味財産期首残高 718,363 544,283 174,080

一般正味財産期末残高 632,390 466,550 165,840
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（単位：千円）

２０２４年度
当初予算額

２０２３年度
当初予算額

増　減科　　　目

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 300,000 300,000 0

指定正味財産期末残高 300,000 300,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 932,390 766,550 165,840
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（単位：千円）

公益目的事業会計 法人会計 財団合計

Ｉ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益

基本財産受取利息 441 0 441 基本財産の利子収入を計上

基本財産運用益　計 441 0 441

②事業収益

産学連携等研究収益 455,762 0 455,762 受託研究、共同研究等研究事業収入を計上

ライセンス等収益 41,671 0 41,671 特許に係るライセンス等収入を計上

事業収益　計 497,433 0 497,433

③受取補助金等

受取都補助金 3,892,547 270,018 4,162,565
研究事業及び管理運営経費に対する都補助金
を計上

受取国庫補助金 49,611 49,611 科研費間接経費のうち補助金収入を計上

受取国庫助成金 49,610 49,610 科研費間接経費のうち助成金収入を計上

受取補助金　計 3,991,768 270,018 4,261,786

④受取寄付金

受取民間寄付金 10,000 0 10,000 研究奨励寄付金収入を計上

受取寄付金　計 10,000 0 10,000

⑤雑収益

施設使用等負担収益 8,388 0 8,388 動物室等施設使用に係る負担金収入を計上

雑収益 1,889 0 1,889

雑収益　計 10,277 0 10,277

経常収益　計 4,509,919 270,018 4,779,937

（２）経常費用

①事業費

職員費 1,794,202 0 1,794,202 研究関連人件費を計上

役員報酬 14,499 0 14,499

給料 828,197 0 828,197

諸手当 298,421 0 298,421

非常勤職員報酬 260,446 0 260,446

非常勤職員附加報酬 29,768 0 29,768

福利厚生費 259,915 0 259,915

退職給付費用 35,030 0 35,030

賞与引当金繰入額 67,926 0 67,926

Ⅱ　２０２４年度　収支予算書内訳表

備　考科    目
２０２４年度当初予算額
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（単位：千円）

公益目的事業会計 法人会計 財団合計
備　考科    目

２０２４年度当初予算額

事業直接費 1,199,240 0 1,199,240 研究費を計上

プロジェクト研究費 249,000 0 249,000

特別研究費 410,000 0 410,000

東京都外国人研究者招へい費 20,000 0 20,000

産学連携等研究費 387,398 0 387,398

ライセンス活動費 30,116 0 30,116

研究推進費 92,726 0 92,726

研究奨励費 10,000 0 10,000

研究事業費 1,762,450 0 1,762,450 研究事業費には以下の費用を含む

臨時雇用賃金 454 0 454 1 管理運営費　　　　1,009,443千円

諸謝金 23,069 0 23,069 2 建物維持管理費　  734,465千円

旅費交通費 3,083 0 3,083 3 普及事業費　　　　　　18,542千円

光熱水料費 496,375 0 496,375

印刷製本費 6,866 0 6,866

消耗品費 19,172 0 19,172

図書購入費 3,565 0 3,565

修繕費 16,982 0 16,982

通信運搬費 9,466 0 9,466

役務費 19,358 0 19,358

委託費 610,213 0 610,213

賃借料 34,523 0 34,523

支払利息 6,418 0 6,418

工事費 5,269 0 5,269

消耗備品費 153 0 153

支払負担金 3,832 0 3,832

租税公課 3,507 0 3,507

雑費 145 0 145

減価償却費（特定資産） 100,000 0 100,000
研究用機器等の減価償却費（科研費直接経
費分）

減価償却費（その他固定資産） 400,000 0 400,000 研究用機器等の減価償却費（その他経費分）

事業費　計 4,755,892 0 4,755,892

②管理費

職員費 0 140,822 140,822 管理関連人件費を計上

役員報酬 0 13,157 13,157

給料 0 49,870 49,870

諸手当 0 24,527 24,527

非常勤職員報酬 0 14,870 14,870

非常勤職員附加報酬 0 1,562 1,562

福利厚生費 0 26,232 26,232

退職給付費用 0 2,420 2,420

賞与引当金繰入額 0 8,184 8,184

- 6 - 



（単位：千円）

公益目的事業会計 法人会計 財団合計
備　考科    目

２０２４年度当初予算額

事務費 0 127,196 127,196 管理関連事務費を計上

厚生事務費 0 450 450

諸謝金 0 2,411 2,411

旅費交通費 0 1,288 1,288

渉外費 0 300 300

光熱水料費 0 31,746 31,746

印刷製本費 0 483 483

消耗品費 0 8,056 8,056

修繕費 0 180 180

通信運搬費 0 1,279 1,279

役務費 0 4,344 4,344

保険料 0 153 153

委託費 0 69,048 69,048

賃借料 0 3,042 3,042

消耗備品費 0 705 705

支払負担金 0 1,559 1,559

租税公課 0 102 102

雑費 0 50 50

減価償却費（その他固定資産） 0 2,000 2,000 管理関連機器の減価償却費

予備費 0 2,000 2,000

管理費　計 0 270,018 270,018

経常費用　計 4,755,892 270,018 5,025,910

当期経常増減額 △ 245,973 0 △ 245,973

２　経常外増減の部

（１）経常外収益

特定資産受贈益
当年度中に受け入れる予定の科研費研究用
機器購入費

器具備品受贈益 150,000 0 150,000

ソフトウェア受贈益 10,000 0 10,000

特定資産受贈益　計 160,000 0 160,000

経常外収益　計 160,000 0 160,000

（２）経常外費用

①特定資産返還額 0 0 0
当年度中に研究員に返還する科研費研究
用機器費

②特定資産除却損 0 0 0 当年度中に廃棄する科研費研究用機器費

③その他固定資産除却損 0 0 0 当年度中に廃棄するその他経費研究用機器費

経常外費用　計 0 0 0

当期経常外増減額 160,000 0 160,000

当期一般正味財産増減額 △ 85,973 0 △ 85,973

一般正味財産期首残高 718,363

一般正味財産期末残高 632,390
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（単位：千円）

公益目的事業会計 法人会計 財団合計
備　考科    目

２０２４年度当初予算額

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 300,000 　

指定正味財産期末残高 300,000

Ⅲ　正味財産期末残高 932,390
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（単位：千円）

公益目的事業会計 法人会計 財団合計 備　　考

6,890 320 7,210

1,890 320 2,210

5,000 0 5,000

40,030 2,420 42,450

35,030 2,420 37,450

5,000 0 5,000

146,175 734 146,909

140,175 734 140,909

45,000 0 45,000

68,364 0 68,364

14,883 0 14,883

11,928 0 11,928

0 734 734

6,000 0 6,000

6,000 0 6,000

109,118 0 109,118

退職給付引当資産取得支出

科           目

特 定 資 産 取 崩 収 入

退職給付引当資産取崩収入

研究奨励積立資産取崩収入

研究奨励積立資産取得支出

固 定 資 産 取 得 支 出

リ ー ス 債 務 支 出

研 究 推 進 費 支 出

研 究 事 業 費 支 出

事 務 費 支 出

　

Ⅲ　２０２４年度　資金調達及び設備投資の見込み

ソ フ ト ウ ェ ア 購 入 支 出

備 品 購 入 支 出

プ ロ ジ ェ ク ト 研 究 費 支 出

産 学 連 携 等 研 究 費 支 出

特 定 資 産 取 得 支 出

プ ロ ジ ェ ク ト 研 究 費 支 出
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【補足資料】

（単位：千円）

２０２４年度
当初予算額

２０２３年度
当初予算額

増　　減 備　　考

大科目 中　　科　　目 千円 千円 千円

Ｉ　事業活動収支の部

１．事業活動収入

①　基本財産運用収益 441 441 0

　　基本財産受取利息 441 441 0 基本財産の利子収入を計上

②　事業収益 497,433 450,904 46,529

　　産学連携等研究収入 455,762 410,553 45,209
受託研究、共同研究等研究事業収
入等収入を計上

ライセンス等収入 41,671 40,351 1,320
特許に係るライセンス等収入を計
上

③　受取寄付金 10,000 10,000 0

　　受取寄付金 10,000 10,000 0 研究奨励寄付金収入を計上

④　受取補助金 4,261,786 4,183,583 78,203

　　受取東京都補助金 4,162,565 4,060,325 102,240
研究事業及び管理運営の経費に対
する都補助金を計上

　　受取国庫補助金 49,611 61,629 △ 12,018
科研費間接経費のうち補助金収入
を計上

　　受取国庫助成金 49,610 61,629 △ 12,019
科研費間接経費のうち助成金収入
を計上

⑤　雑収益 10,277 8,694 1,583

施設使用等負担収入 8,388 6,805 1,583
動物室等施設等使用に係る負担金
収入を計上

　　雑収益 1,889 1,889 0 夏のセミナー受講料等を計上

　事業活動収入計 4,779,937 4,653,622 126,315

２．事業活動支出

①　事業費 4,222,752 4,096,555 126,197

　　職員費 1,761,062 1,732,051 29,011 研究関連人件費を計上

　　事業直接費 1,199,240 1,048,999 150,241

研究費を計上
1 プロジェクト研究費  249,000
2 特別研究費          410,000
3 東京都外国人研究者招へい費  20,000
4 産学連携等研究費 　 387,398
5 ライセンス活動費　 　30,116
6 研究推進費　　　　　 92,726
7 研究奨励費           10,000
 

　　研究事業費 1,262,450 1,315,505 △ 53,055

管理運営費、建物維持管理費及び
普及事業費を計上
1 管理運営費          509,443
2 建物維持管理費      734,465
3 普及事業費　　　　　 18,542

　　 うち普及事業 18,542 18,542 0

②　管理費 263,918 258,221 5,697

　　職員費 138,722 127,917 10,805 管理関連人件費を計上

　　事務費 125,196 130,304 △ 5,108 管理関連事務費を計上

　事業活動支出計 4,486,670 4,354,776 131,894

　　事業活動収支差額 293,267 298,846 △ 5,579

２０２４年度 収支予算書（資金ベース）

科　　　　　　　　目
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２０２４年度
当初予算額

２０２３年度
当初予算額

増　　減 備　　考

大科目 中　　科　　目 千円 千円 千円

科　　　　　　　　目

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

①　特定資産取崩収入 7,210 16,690 △ 9,480

　　退職給付引当資産取崩収入 2,210 11,690 △ 9,480
固有研究職員退職金支給による資
産取崩額を計上

　　研究奨励積立資産取崩収入 5,000 5,000 0
前年度に積立資産に計上した寄付
金の取崩額を計上

　投資活動収入計 7,210 16,690 △ 9,480

２．投資活動支出

①　特定資産取得支出 42,450 49,270 △ 6,820

　　退職給付引当資産取得支出 37,450 44,270 △ 6,820
固有研究職員退職給与引当金を計
上

　　研究奨励積立資産取得支出 5,000 5,000 0
研究奨励寄付金による積立金を計
上

②　固定資産取得支出 146,909 155,853 △ 8,944

　　備品購入支出 140,909 149,853 △ 8,944

備品の購入経費を計上
1 プロジェクト研究費   45,000
2 産学連携等研究費   　68,364
3 研究推進費　　　 　　14,883
4 研究事業費　　 　　　11,928
5 事務費　　　　　　　　　734

　　ソフトウェア購入支出 6,000 6,000 0
ソフトウェアの購入経費を計上
1 プロジェクト研究費　 6,000

　投資活動支出計 189,359 205,123 △ 15,764

　　投資活動収支差額 △ 182,149 △ 188,433 6,284

Ⅲ　財務活動収支の部 0

１．財務活動支出 0

① リース債務支出 109,118 108,413 705

リース債務支出 109,118 108,413 705
リース取引に係るリース債務額を
計上

　財務活動支出計 109,118 108,413 705

　　財務活動収支差額 △ 109,118 △ 108,413 △ 705

Ⅳ　予備費支出 2,000 2,000 0 予備費を計上

　　当期収支差額 0 0 0

　　前期繰越収支差額 0 0 0

　　次期繰越収支差額 0 0 0
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